
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.11.2019, 9/98487 

1 

РЕШЕНИЕ БАРАНОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

28 октября 2019 г. № 1290 

Об установлении брони нанимателям 

для приема на работу граждан на 2020 год 

На основании пунктов 2, 6, части первой пункта 15 Положения о порядке 

установления брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной 

защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 ноября 

2006 г. № 1595, Барановичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить броню нанимателям для приема на работу граждан, особо 

нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на 

рынке труда, и родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные 

государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, 

и направлены по судебному постановлению в органы по труду, занятости и социальной 

защите для трудоустройства, на 2020 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 г. 

  
Председатель В.М.Хватик 
    
Управляющий делами Г.В.Ланкуть 
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.11.2019, 9/98487 

2 

  Приложение 

к решению  
Барановичского районного  
исполнительного комитета  
28.10.2019 № 1290  

БРОНЯ  

нанимателям для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать 

на рынке труда, и родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся 
на государственном обеспечении, и направлены по судебному постановлению в органы по труду, занятости и социальной защите 

для трудоустройства, на 2020 год  

№ 
п/п 

Наименование нанимателя 

Количество граждан, подлежащих трудоустройству на свободные рабочие места (вакансии), человек 

Мини- 

мальное 

количе- 

ство 

созда- 

ваемых 

рабочих 

мест 

всего 

в том числе по категориям 

дети-
сироты, 

дети, 
оставшиеся 

без 
попечения 
родителей, 

лица 
из числа 

детей-сирот 
и детей, 

оставшихся 
без 

попечения 
родителей 

родители 
в много- 
детных 

и неполных 
семьях, 
а также 

воспиты- 
вающие 
детей-

инвалидов 

инва- 
лиды 

впервые 
ищущие 
работу 

в возрасте 
до 21 года 

лица 
предпен- 
сионного 
возраста 

(за два года 
до наступ- 

ления 
возраста, 
дающего 

право 
на пенсию 

по возрасту 
на общих 

основаниях) 

ветераны 
боевых 

действий 
на территории 

других 
государств, 
указанные 

в пунктах 1–3 
статьи 3 
Закона 

Республики 
Беларусь 

от 17 апреля 
1992 г.  

№ 1594-XII 
«О ветеранах» 

уволенные с военной 
службы, из органов 

внутренних дел, 
Следственного комитета 

Республики Беларусь, 
Государственного комитета 

судебных экспертиз 
Республики Беларусь, 
органов финансовых 

расследований Комитета 
государственного контроля 

Республики Беларусь, 
органов и подразделений 

по чрезвычайным 
ситуациям в связи 

с окончанием срочной 
службы, ликвидацией 

организации, сокращением 
численности или штата 

работников, по состоянию 
здоровья или по другим 

уважительным причинам 
без права на пенсию 

освобож- 
денные 
из мест 

лишения 
свободы 

родители, 
которые 
обязаны 

возмещать 
расходы, 

затраченные 
государством 
на содержание 

детей, 
находящихся 
на государ- 
ственном 

обеспечении, 
и направлены 
по судебному 

постановлению 
в органы 
по труду, 
занятости 

и социальной 
защите 

для трудо- 
устройства 

уволенные 

с альтерна- 

тивной 

службы 

в связи 

с оконча- 

нием 

прохож- 

дения 

альтерна- 

тивной 

службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Учреждение 

здравоохранения 

«Барановичская центральная 

поликлиника» 

4 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.11.2019, 9/98487 

3 

2 Государственное унитарное 

производственное 

предприятие «Барановичское 

ПМС» 

3 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 

3 Филиал коммунального 

унитарного предприятия 

по проектированию, 

содержанию, ремонту 

и строительству местных 

автомобильных дорог 

«Брестоблдорстрой» 

Барановичское дорожное 

ремонтно-строительное 

управление № 136 

3 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 

4 Открытое акционерное 

общество «Дорожно-

строительный трест 

№ 4 г. Брест» филиал 

«Дорожно-строительное 

управление № 22»  

5 0 0 0 1 0 0 1 2 1 0 1 

5 Филиал «Дорожно-

эксплуатационное 

управление № 24» 

республиканского 

унитарного предприятия 

автомобильных дорог 

«Бреставтодор» 

6 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 

6 Барановичское районное 

потребительское общество 

8 0 1 3 0 0 0 1 1 2 0 1 

7 Филиал «Торфопредприятие 

Колпеница» открытого 

акционерного общества «ТБЗ 

Ляховичский» 

5 0 2 0 0 0 0 1 1 1 0 1 

8 Коммунальное унитарное 

многоотраслевое 

производственное 

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 

«Барановичское районное 

ЖКХ» 

9 1 1 1 1 0 0 1 2 2 0 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.11.2019, 9/98487 

4 

9 Открытое акционерное 

общество «Барановичская 

птицефабрика» 

11 1 1 2 1 0 0 1 2 3 0 2 

10 Открытое акционерное 

общество «Агрокомбинат 

«Мир» 

14 0 1 2 0 0 0 1 4 6 0 1 

11 Государственное унитарное 

специализированное 

строительное предприятие 

«Барановичская СПМК-3» 

7 0 1 1 1 0 0 1 2 1 0 1 

12 Барановичский филиал 

республиканского 

сельскохозяйственного 

унитарного предприятия 

«Брестплемпредприятие» 

4 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 

13 Производственное унитарное 

предприятие «Белкоопмех» 

Пинского 

сельскохозяйственного 

отделения Барановичский 

сельскохозяйственный 

участок 

4 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 

14 Открытое акционерное 

общество «Птицефабрика 

«Дружба» 

16 1 2 1 1 0 1 1 4 5 0 4 

15 Открытое акционерное 

общество «Барановичский 

райагросервис» 

5 0 1 0 0 0 0 0 2 2 0 1 

16 Открытое акционерное 

общество «Утёс» 

6 0 1 0 0 0 0 0 3 2 0 1 

17 Открытое акционерное 

общество «СтоловичиАгро» 

6 0 1 0 1 0 0 0 2 2 0 2 

18 Открытое акционерное 

общество «Крошин» 

8 0 1 0 0 0 0 1 2 3 1 1 

19 Открытое акционерное 

общество «Полонечка» 

5 0 2 0 0 0 0 0 2 1 0 1 

20 Закрытое акционерное 

общество «Щара-Агро» 

9 1 1 1 0 0 0 1 2 3 0 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.11.2019, 9/98487 

5 

21 Открытое акционерное 

общество 

«Экспериментальная база 

«Вольно»  

8 0 1 1 0 0 0 1 2 3 0 1 

22 Государственное 

лесохозяйственное 

учреждение «Барановичский 

лесхоз» 

8 0 2 0 1 1 0 2 1 1 0 1 

23 Открытое акционерное 

общество «Барановичский 

комбинат хлебопродуктов» 

9 0 1 0 0 0 0 1 3 4 0 1 

24 Государственное учреждение 

«Городищенский дом-

интернат для детей-

инвалидов с особенностями 

психофизического развития» 

3 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 

25 Государственное учреждение 

«Леснянский дом-интернат 

для престарелых 

и инвалидов» 

5 0 1 0 0 2 0 0 1 1 0 0 

26 Частное производственно-

торговое унитарное 

предприятие «Ламбермил-

плюс» 

3 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 

27 Фермерское хозяйство 

«Фортуна» 

6 1 0 0 0 3 0 0 1 1 0 2 

28 Крестьянское (фермерское) 

хозяйство «Свояшки» 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

29 Общество с ограниченной 

ответственностью «Диприз» 

6 1 0 0 1 0 0 1 2 1 0 1 

ВСЕГО 187 7 24 12 10 8 2 18 49 55 2 33 

  


